DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 7.129, de 
07 de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 3.924.642,81 (três milhões, 
novecentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos) destinado ao 
reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Art. 2° Para atendimento da 
Suplementação que trata o 
artigo 	anterior 	serão 
utilizados 	recursos 
provenientes da redução 
das dotações orçamentárias 
abaixo descritas.